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Hilsen fra Overmester 
Gode brødre!   

Det er mange som kjenner på en tristesse når 
høsten kommer. En viss melankoli over at somme-
ren er over, det blir mørkere og naturen går i 
dvale.  Samtidig kjenner vi på en trass. Mørket 
kommer, vi tenner lys!  Kulda kommer, vi pakker 
oss inn og tenner bål. En gammel hedersmann fra 
byen sa en gang: “Vi kan vel like gjerne bare ha 
det bra!” 

 
Det er selvsagt ikke så enkelt når pest og plage 
kommer snikende opp bak ryggen på en, men sam-
tidig er det et alternativ til å klage.  En innstil-
ling til livet.  Vi vet jo at vi har begrenset tid på 

oss, så vi kan like godt glede oss over den tiden vi får.  

 
Så gode brødre, la oss søke sammen noen ganger denne høsten.  Glede oss 
over gradspasseringer, feire veteraner og samles over et godt måltid, fel-
lesskap og den gode samtalen.  Jeg mener, det blir jo aldri helt perfekt, så 
vi kan jo like gjerne bare ha det bra.  

 
Oddvar Myklebust 
Overmester 
_____________________________________________________        

TERMINLISTE HØSTEN 2024 

Møte kl. 19.00 hver 1., 3. og evt. 5. mandag i måneden. 

Alle møtene åpnes i Troskapsgraden 

Formiddagstreff kl. 11.00 – 13.00: 09.09, 14.10, 11.11 og 9.12 

 23.10 - + hos □ nr. 48 Færder (onsdag) 
 04.11 M □ med □ nr. 48 Færder 
 11.11 O + Galla 
 18.11 25 Ve. Ju. (Yngve Trydal, Kjell A. Olsen, Johnny J. Jensen) Galla 
 02.12 O + Galla 
 16.12 Arbm. Julemøte 
 27.12 Juletrefest Signo 
 06.01  Arbm. Brannøvelse 

 20.01 Arbm. Rapport nevnder ≡ Regnskap/Budsjett 
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Storrepresentantens spalte 
 

Gode brødre 
Høsten er her med forskjellige fargenyanser i na-
turen. Vi er ferdig med sommeren for i år, og 
mimringa om den er ganske forskjellige ute blant 
folk, jeg selv mimrer om hvor fint sommervær vi 
hadde i mai måned, og det går fort i glemmeboka 
for de fleste. 
 
Jeg reiste med Hurtigruta til og fra Nord-Norge i 
perioden 19. juli til 2 august. Opplevede en fantas-
tisk natur langs kysten og været var slik man 
drømmer om. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Som Storrepr. og medlem av distriktsrådet, har jeg vært med på til-
deling av veteranjuveler i vårt distrikt. Vår Bror Oskar Jørgensen, mot-
tok juvelen for 40 års medlemskap i Ordenen den 16. september. Videre 
i høst, blir det tre Brødre til, som skal ha 40 års veteranjuvel. Men det 
er også brødre som skal 25 års veteranjuvel i vår Loge den 18 november. 
Jeg ser med glede frem til fremtidige møter i vår Loge. 
En oppfordring til slutt: 

Møt opp i Logen, det styrker vårt arbeide. Fortsatt god høst! 

Mbh.  

Sigurd Vestly 

Storrepr. 

 
 



                                                         Kongshaug-nytt  Nr. 3 2024  Årgang 36                                                   4                                                

 

Fra Kapellanens stol 

Noen betraktninger om liv, som livet 

Øystein Mathisen, kapellan. 

Tidligere i høst var det en kveld at min kone 
fant ut at det var på høy tid å klippe hekker 
og beskjære busker. Hun hadde rett i det. Min 
oppgave ble, etter at annet forefallende var 
utført å samle opp kvist og bøss etter at 
hekksaksen hadde gjort sitt. 

Det var da, mens jeg brukte riven til å samle 
kortere og lengre kvist at det slo meg. Disse 
kvistene på halvmeters lengde hadde jo grodd 
ut i løpet av 

sommeren. Det er jo liv. Så tenkte jeg videre. 
Hekken som skal trimmes, plenen som skal slås 

og den forbaskede store furua på en av 

nabotomtene som tar siste halvtime med kveldssola fra min terrasse. Det 
er liv. Liv som kommer igjen og igjen. 

Ved nærmere ettersyn så var jo bladene på kvisten fra hekken et flott 
kunstverk, og alle busker og trær har sin egen form og farge. Fantastisk. 

Bak i hagen har det grodd opp tre aks med bygg. Antagelig frø som har 
kommet med en fugl. Jeg plukket et aks og telte antall korn. Kom til 30. 
Altså ved å så ett korn får vi 30 gangen tilbake. 

Det er liv. 

Sånn kan vi la tankene gå videre til alt vi har rundt oss av planter og dyr og 
glede oss over sykluser og vekst og det samspillet naturen er. 

Og så. Hvis vi sammenlikner mennesket med en kvist og dens blader, så er 
det like fantastisk. Vi er mange milliarder helt unike mennesker og hvert 
sekund blir det født et nytt. Et nytt liv. Et nytt liv som skal vokse og utvik-
le seg. 

Tilbake til oppryddingsjobben hvor jeg tok opp en kvist på en halv meters 
lengde. Fremdeles frisk med flotte blader. Jeg plukket av noen av dem og 
stod med en kvist med tre fine blader på toppen. Disse tre bladene kaller 
jeg vennskap, kjærlighet og sannhet. 

Kvisten med «vennskap, kjærlighet og sannhet» er altså et bilde på livet 
vårt. Så nappet jeg av de tre siste bladene. Da var det ikke stort igjen gitt.  



                                                       Kongshaug-nytt  Nr. 3 2024  Årgang 36                                             5                                                                                               

 

En naken kvist, i ferd med å miste kraften og visne. Da er ved sakens kjer-
ne, livet er skjørt. Flotte busker og trær kan feies ned i en fei. Tørke kan 
ramme. Likedan rammes vi mennesker av sykdom, naturhendelser og annen 
elendighet. Så ta vare på «bladene» slik at «kvisten» holder seg frisk lenge. 

Som støttemedlem av norsk luftambulanse mottar jeg Akuttmagasinet. I 
siste nummer er det en artikkel om generalsekretæren, Stephen J.M. Sollid. 
Han er lege og sier «livet er ekstremt sårbart. Du vet ikke om det er pust i 
deg i morgen, eller om en time. Det er en veldig skummel tanke, men det er 
sånn livet er. Jobben har gjort meg mer bevisst på det å faktisk leve» 

Igjen: Sørg for at du tar vare på eget og andres liv og at «kvisten» fort vis-
ner om vi ikke lever ut sammen. 

Apropos norsk luftambulanse. Husk salg av pins til inntekt for landssaken 
som, om noen ikke husker, er finansiering av CT-skanner til helikopterne. 
Slikt utstyr kan bidra til å redde liv og/eller opprettholde et godt liv for 
slagrammede. Livet er skjørt. 

_______________________________________________________ 

Heroldens hjørne 
Høsten er over oss, ikke alle er fornøyd med denne årstiden, men tenk for 
et naturens fargespekter som er rundt oss, før det hele kulliminerer med 
nakne buske og trær. Været kan man ikke gjøre noe med, men man får fyre 
opp i peisen og la varmen sige innover seg. 

Vi er i ferd med finalen av nr. 3 av Kongshaug nytt for i år. Det evige spørs-
mål fra oss i redaksjonsnevnden, er hvor mange av brødrene er det som le-
ser det vi leverer? Enten på nett eller i papirform. Vi trykker nok ca. 40 
eks. denne gang, men i julenummeret i desember får alle brødre og enker til-
bud om papir, det synes vi er en grei ordning. Si fra hvis du helst vil hapapi-
rutgave. 

Noen ord om økonomi, trykking koster og det 
har vært vanskelig å kapre annonsører, hvis 
noen har løsninger så si fra! 

God høst i stuen! 

Herold. 
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”Kongshaug-nytt” passerer 35 år. 

Det var høsten 1989 at Birger Bugge Vabog lanserte ideen om å lage et in-
formasjonsmiddel til og mellom brødrene, han var jo meget interessert i or-
ganisasjonen SOS – barnebyer, her gjorde han et utmerket arbeide og sam-
let inn over tre millioner kroner. Han var det vi kaller en «ildsjel». Kanskje 
tok han modell av vår nabologe nr. 48 Færder, som hadde sitt  

«Færderblink » helt fra 1964? 

Antall årlige nummer har variert fra to i 
«korona-årene» 2021-22, til fem. De siste åre-
ne har vi hatt fire, to i første halvdel og to i 
siste halvdel av året. 

Det som har vært er stort spørsmål er? Hvor 
stor del av brødrene leser bladet? De siste åre-
ne har bladet blitt distribuert på nett, mens no-
en vil ha og får det i papirform. Utsending på 
nett er blitt mer og mer aktuelt, det siste num-
mer i September av «De tre Kjedeledd» kom jo 
bare ut på nett. Av økonomiske årsaker, som 
det heter. La oss i alle fall se på hvem som har 
stått for produksjonen i disse årene, det har 
vært mange flere som har bidratt med innlegg, redigering, korrekturles-
ning, og de skal ha stor takk for innsatsen. 

1989 – 1992 Birger Bugge Vabog 

1993 – 1996 Birger Bugge Vabog og Erling Riisnæs 

1997 – 1998 Birger Bugge Vabog, Frank Eriksen og Erling Riisnæs 

1999 Bjørn Hørnes og Svein Harald Sataslaatten 

2000 – 2005 Svein Harald Sataslaatten 

2006 – 2018 Arvid Wold 

2019 Arild Larsen 

2020 Trond O. Gundersen 

2021 – Åge B. Eriksen 

Når det gjelder de siste årene så har det vært nedsatt en redaksjonsnevnd 
på syv personer, de fleste er Eks. Overmestre, med god erfaring i logear-
beide. Vi knytter litt spenning til det fremtidige arbeide med å beholde bla-
det, gi oss gjerne ditt syn på dette.        

ÅBE 
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Siden sist: 

August 5. Vask og puss. 

 

 

 

 

 

Et knippe bilder fra den årlige vask og puss i Ordenslokalene. Det hele avsluttes på det nyrenoverte 
«Soldekket», til en vel fortjent lunsj. 
Tekst og foto ÅBE, foto SHS. 

 

26.8 Arbm. Brannøvelse. 

 

Rundt 30 brødre møtte denne første mø-
tekvelden i høstperioden. Programmet var 
et vanlig arbeidsmøte, hvor Kapellanen 
hadde etisk post. Dette innlegget er lagt 
inn under ”Fra Kappelanens stol”, side 4. 
Møtet ble avsluttet, og reglement for 
hvordan man skal forholde seg hvis det 
oppstår brann, ble gjennomført. Hoved-
stolene har lapper med oppgave for den 
enkelte. 
Meny på ettermøtet var to påsmurte 
rundstykker og kaffe, men her hadde vår 
utmerkede kakebaker Peter tatt med seg 
en deilig formkake. Takk igjen gode bror!  
Så var det utlodning av vinflasker til tre heldige brødre. Det innbragte kr. 
3.800  
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2.09 = + 

Denne kvelden var hovedsaken å gjennomfø-
re tildeling av Det Edle Kjærlighets Grad til 
Oddgeir Annar Pettersen. 24 brødre var til 
stede.  
Meny på ettermøtet var lammegryte med 
potetstappe. Meget godt etter min smak. 
Som vanlig avsluttes det hele med kaffe i 
salongen. 
Fra v: OM Oddvar Myklebust, Oddgeir An-
nar Pettersen og UM Helge Petter Klavenes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.9.24 40 VeJu Oskar Jørgensen 

25 brødre og en gjest, Eks Storrepr. Tormod Knudsen fra loge 17 Dag.  
DSS Gunnar Orskaug med Storrepr. Halvard Karlsen, Storrepr. Morten 
Moen og Eks Storrepr. Fred Magne Olavsen og Storrepr. Sigurd Vestly. Dis-
se siste var det som gjennomførte seremonien ved overrekkelse av Veteran-
juvel. En meget stilfull og fin seremoni som ble avsluttet med Eks OM Svein 
Harald Sataslaattens sang til bror Jørgensen: «Bror du har fått din juvel». 
Meny på ettermøtet var kokt torsk med Sandefjordsmør og gulerøtter. Det 
smakte godt for oss som liker fisk. 

Overmesters tale til Pettersen. 
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DSS Orskaug talte og ønsket Jørgensen lykke til med Juvelen, og god tur vi-
dere på veien. 
OM Myklebust trakterte pianoet til flere sanger, holdt også tale og overrak-
te blomster og diplom. Jørgensen takket for tildelingen og avsluttet med 
solosang, han har en habil sangstemme. Sataslaatten takket for maten, også 
han med en sterk sang. 
Som vanlig avslutting med kaffe og en god prat i salongen. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra venstre: Storrepr. Halvar Karlsen, Storrepr. Morten Moen, Br. Oskar Jørgensen, bak 
ham DSS Gunnar Orskaug, Storrepr. Sigurd Vestly og Eks. Storrepr. Fred Magne Olav-
sen 

Bildet til  venstre: DSS Gunnar Orskaug med tale til jubilanten. 
Bildet til høyre: OM Oddvar Myklebust over rekker diplom til vår jubilant Oskar Jørgensen 
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18.09 40 VeJu. Besøk til loge nr. 47 Grenmar,  

Porsgrunn.  

Br. Eks OM Yngve Trydal har gode forbindelser til Logene i Porsgrunn, da 
han hadde sitt arbeide der i mange år, før han ble pensjonist og overført til 
Loge Kongshaug. 
Han tok med i bilen, brødrene Eks OM Svein Harald Sataslaatten, Eks OM 
Kjell A. Olsen og undertegnede på en fin kveldstur til dette møtet.  
Programmet var at Eks Storrepr. Per Nicolai Holter skulle motta 40-års Ve-
teranjuvel.  
En verdig og fin seremoni ble gjennomført, og det ble tid for brodermålti-
det. Meny var skinkestek m/grønnsaker, men først var det en fin under-
holdning av Telemark Odd Fellow blandetkor, som besto av tretten damer og 
tre herrer, som fremførte et fint program med fire sanger. Det ble som 
våre naboer ville ha kaldt en «høydare».  
Eks OM Sataslaatten sang til Jubilanten: «Bror du har fått din diplom». 
Det hele ble avsluttet med kaffe og bløtkake i salongen, et hyggelig møte 
som varte nesten ut i de små timer. Vertskapet er invitert til vårt møte den 
7. oktober, vel møtt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     _____________________________________________________        

 

7.10 ≡+ Besøk fra Porsgrunn. 

Denne kvelden var det to brødre som skulle motta Den Høye Sannhets Grad. 
Den ene var vår egen Peter Næsstrøm og den andre Dag Espen Norekvaal 
fra loge nr. 47 Grenmar i Porsgrunn. Vår gjest hadde ikke hatt anledning til 
å delta, da det var programmert hos 47 Grenmar. Forbindelsen ble som van-
lig formidlet av Eks. OM Yngve Trydal som har mange år bak seg i Loge 17 
Dag. 
Noen av de besøkende brødre fikk en rask omvisning i OF Museum, det kan 
gjøres oftere med interesserte gjester. 

Telemark Odd Fellow sangkor. 
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Gjestene var fem fra loge 47 Grenmar med fung. OM Redalen i spissen, tre 
fra loge 17 Dag med deres UM Bjørn Ballestad og selvsagt Eks. Storrepr. 
Tormod Knudsen. I tillegg fung. 1. HM Knut A. Knudsen i Leir nr. 5 Klippen. 

Seremonien ble vel gjennomført selv om det av forskjellige grunner var en 
del forfall på vår side. Eks. OM Svein Trollsås var vikarierende UM, og 
toastmaster ved bordet. 

Meny på ettermøtet var kokt laks med Sandefjordsmør og gulerøtter. En 
riktig smakelig rett etter undertegnedes smak. 
På talelisten åpnet OM Myklebust med gratulasjoner til de to nye 3. grads 
brødre, ønsket den lykke til videre på logeveien, og overrakte blomster til 
Peter Næsstrøm.  
UM Redalen ønsket også de to til lykke med graden, og overrakte tre røde 
roser til Norekvaal. Knut A. Knudsen hilste fra Leiren og leverte informa-
sjonsbrosjyre om leirarbeidet.  
Peter Næsstrøm takket for en fin opplevelse. Han fortalte også litt fra sin 
familie på farsiden, som hadde Odd Fellow medlemskap i Danmark, helt til-
bake til hans oldefar.  

Taffelet ble avsluttet av Eks OM Svein Harald Sataslaatten som sa noen 
ord om Leir nr. 8 Vestfold, og sang med høy stemme: «Takk for maten». 

Som avslutning var det som vanlig kaffe og en god prat i salongen. Så ut i 
regnet og hjem for enhver. 
ÅBE 

 

 

 

 

 

 

  

 

Nesstrøm mottar blomster av OM. I midten fad-
der Kjell A. Olsen 

Foran fra v. Peter Næsstrøm, Dag Espen Nore-
kvaal. Bak fra v. Fung. UM Svein Trollsås, OM 
Oddvar Myklebust og fung. OM  Remi Redalen. 
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Sommerkveld ved Mefjorden 
En sommerkveld i juni fikk medlemmene i ”Nevnd for Redaksjonelt arbei-
de”, samt noen gode hjelpere, invitasjon av Eks. OM Christian Holte-Nilssen 
til et treff på hytta hans ute ved Mefjorden. 
 

Følgende møtte: Eks Storrepr. 
Olav L. Løvoll, Eks. OM Gunnar 
Jensen, Eks. OM Yngve Trydal, 
Eks. OM Kjell A, Olsen og Br. 
Rolf Sætre, samt Brr. Trond 
Gundersen, Arild Larsen, Per 
Næss og undertegnede, 
 

Etter velkomstønske av verten, 
fortalte han litt fra hyttas his-
torie som startet før 2. verdens-
krig. Her har 6 generasjoner 
kost seg i sommersolen, men nå 
har eierne bestemt seg for å gi 
stedet videre til nye eiere og 
skal derfor etter hvert selge. 

 
Menyen var reker m/tilbehør, 
perfekt i kveldssolen. Praten 
gikk livlig, men sønnavinden ville ha sitt å si og man måtte derfor gi seg et-
ter hvert. Stor takk til Christian for en utmerket kveld i solen, dette ble et 
fint minne. 
ÅBE 

_____________________________________________________    

Sommerfest på Gokstad kystlag 
 

I alle år siden jeg kom med i loge Kongshaug, har jeg fått høre at alt var 
bedre før. Vi hadde bedre møter med flere brødre, enda innholdet er akku-
rat det samme nå, som da. Vi hadde flere turer og ikke minst det var nytt-
årsball, vårfest, sommerfest og høstfest med fullsatte lokaler og masse ta-
ler. Nå har vi kun sommerfesten igjen. Planleggingen starter allerede på 
høstens arbeidsmøter med utlodning av vinflasker, som skal finansiere fes-
ten. Det er nok ikke alle som er klar over det.  

Fra venstre: Gunnar Jensen, Christian Holte-Nilssen, Trond 
Gundersen og Per Næss 
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Jeg har selv satt det som min oppgave at sommerfesten den skal jeg jobbe 
for, og det gar gått bra så langt. Forberedelsene fortsetter utover våren 
med booking av levende musikk, som ikke alltid er like enkelt, for kostnadene 
kan ikke bli for store.  

Enkelte ganger går det fullstendig galt. Som i fjor, da musikeren døde rett 
før datoen for festen. Tragiske greier. Men alt ordnet seg til slutt. 

Noen brødre stiller bestandig opp. Vi drar på harrytur, der vi handler inn 
det nødvendigste av både vått og tørt som behøves, for at festen skal bli 
vellykket. I år som i fjor, skulle det serveres hjemmelaget lapskaus. Bror Si-
gurd Vestly er sjef på kjøkkenet, og vi andre hjelper til så godt vi kan. Si-
gurd var også i år sjåfør for innkjøpsgruppa, med på laget var Brødrene Hans 
Erik Thomsen, Oddgeir Annar Pettersen og undertegnede. Maten var i boks, 
og tradisjonen tro ble det invitert gjester til Gokstad Kystlags lokaler. 

Vi har også en del enker i vår loge som fikk en spesiell innbydelse, og noen 
kom. UM. Helge Petter Klavenes med kone, sto for pådekking og pynting av 
lokalene, og Helge Petter ble også satt til å passe på baren, som vanlig. 

Vi ble om lag 40 personer på festen, og alle koste seg i det nydelige været 
med musikk fra en ”ghettoblaster”. Fantastisk. 

Vår eminente kokk og baker Unge Bror Peter Næsstrøm vartet opp med et 
par fantastiske dessertkaker, jeg mener den ene var appelsin-
sjokolademousse kake med rom. 

Jeg ble litt forsinket til festen, fordi Sangerfjords Sangforening fikk i opp-
drag å underholde på Gran bryggeriets 125års jubileum. 

Vi satser på at også til neste sommer skal vi ha en sommerfest, for å marke-
re et skille mellom 1. og 2. semester, og selv om jeg nå har passert 70, skal 
jeg arbeide for at alle som kommer skal få en hyggelig aften. 

Mbh i V, K og S. 

Svein Harald Sataslaatten. 

To fra innkjøpsgruppe, Hans Erik Thomsen og Sigurd Vestly 
om bord i MS Color Hybrid. 
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Tilbakeblikk på Kongshaug -Nytt 2004-2005 

Det ble utgitt fem nummer av KN i 2005 

3.januar arbeidsmøte med 46 brødre til stede. 
17.januar innvielse av en ny bror, han er fortsatt medlem.51 brødre var til ste-
de.24.januar klubbaften tur med Color Viking tur/retur Strømstad med 35 brødre. 
31 januar arbeidsmøte med 41 brødre til stede.    
7.februar tildeling av 25 års Ve Juv til en bror med 50 brødre til stede. 
14.februar klubbaften Kjell Krohn Riege fortalte om et EU prosjekt som utvikler et 
nytt hurtigbåtprosjekt, hvor skroget flyter på en luftpute, som reduserer friksjonen 
mellom båt og vann, 37 brødre var til stede. 
21.februar møte i Den Edle Kjærlighets Grad 2 brødre fikk graden, de er fortsatt med-
lemmer. 
7.mars arbeidsmøte med 54 brødre til stede. 
4.april felles møte med nr.48 Færder, i Det Gode Vennskaps Grad, to brødre fra Kongs-
haug og en bror fra Færder fikk Graden 79 brødre var til stede. 
11.april 11 brødre med UM i spissen besøkte Loge  nr.91 Skaugum for å overvære en inn-
vielse av to nye brødre.18. april innviet vi en ny bror, han er fortsatt medlem, 61 brødre 
var tilstede.  
2. mai møte i Den Høye Sannhets Grad. Det var to brødre som ble forfremmet en er 
fortsatt medlem. Nytt Embedskollegie for 2005 - 2007 ble valgt.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Ballong salget 17.mai innbrakte brutto kr. 80300,- Sommer festen i Gokstad kystlags lo-
kaler i begynnelsen av juni var det Ca.60 feststemte mennesker som møttes til en hygge-
lig og fin kveld, dansen gikk lystig ut i de små timer. 
10 oktober klubbaften med bror Arild Larsen holdt et glimrende foredrag om skadedyr 
og bekjempelse i hus. Vi var 15 brødre og en dame til stede.  
17 oktober ble Eks OM Arne Sørlie tildelt Storlogens Hederstegn av DSS Jonn Wøllo. 
Han ble tildelt Hederstegnet for sin for innsats for ordenshuset i over 25 år.  
14.november klubbaften ved Eks OM Odvar Schrøder fra Loge nr.26 Svenør. Han holdt 
et glimrende foredrag om vikingene i Vestfold. Vi var 54 brødre til stede., i tillegg var 
det åtte brødre fra nr.48 Færder med damer.          
5.desember fikk tre av våre brødre 25 års Ve juv. De er fortsatt medlemmer 
O.L.L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Bildet: OM Åge B.Eriksen, UM Olav L. Løv-
oll, Sekr. Kjell Krohn Riege, Skattm. Arvid 
Kraukle Wold, Kass Geir Olafsen.  
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Litt om årets «epleslang» og hva det betyr for 
Naper’n 

Ja, jeg kaller det «epleslang» i år også, selv om det ikke er det. Vi har plukket på 
12 adresser som vi har avtale med, pluss 1 kommunal eiendom som ligger brakk. Så 
på grunn av den siste må vi vel kunne si at det er en snev av sannhet i overskrif-

ten likevel. 

Eplemottaket på Gjennestad Hagesenter åpnet for 
mottak lørdag 7. september. Det var vi ikke helt 
klare for og regnet med å vente en uke eller to, 
men en «overraskende» henvendelse fra Napern 
satte «verden på hodet» for oss. De ønsket epler 
til et arrangement ute i gaten i begynnelsen av 
uken etter og hadde lyst til at ungdommene skulle 
gjennomføre en full presse-prosess. 

Vel, som sagt så gjort! Svein Trollsås og Svein Ha-
rald Sataslaatten snudde seg rundt «på hælen» og 
ordnet kasser, tilhenger og plukkested. Og på ar-
rangementsdagen leverte de 18 grønne kasser (ca 
225 kg) epler. 

Uken etter satte vi i gang for fullt med plukking og levering til Gjennestad. Ville 
vi få hjelp eller ville det bare bli Svein Harald og Yngve? Svein Trollsås måtte 
«kaste inn håndkleet» etter en operasjon på ryggen. 

Men jeg skal si at vi ble gledelig overrasket. Her stilte Einar Westbye, Per Nil-
sen, Oddgeir Pettersen og Per Arne Marthinsen opp, og helt på slutten kom Si-
gurd Vestly med en stor kasse egenplukkede epler også. 

«Kom så ofte du kan» satte vi som motto, og det gjorde de! Og en kunne få inn-
trykk av at de snakket sammen og avtalte dager, for en eller to av dem kom hver 
eneste gang vi dro ut for å plukke. En fantastisk inspirasjon og glede! 

Og resultatet? Vi plukket og leverte epler i 2 uker. Det ble 77,5 timer plukking og 
23 timer til kjøring/levering, totalt 100,5 timer. Og i tillegg til 225 kg til Napern, 
leverte vi 2.950 kg til Gjennestad for pressing. Så totalt ble «årets fangst» 
3.220 kg epler. 

Kiloprisen vi fikk for eplene vi leverte var kr 4,20, og oppgjøret viser at vi får 
26,5 esker à 12 flasker. Med utgangspunkt i en salgspris på kr 77,- pr flaske (kr2,
- mer enn i fjor), selger vi 1/1 eske for kr 765,- (12 fl for prisen av 10) og 1/2 es-
ke for kr 390,- (6 fl for prisen av 5). 

Du må gjerne sende oss en bestilling allerede nå så du er sikret levering. Kontakt 
Yngve Trydal (tlf/sms 90860285) eller Svein Harald Sataslaatten (tlf/sms 
41459105) og du vil få det «levert på døren» i løpet av noen få uker. 
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Årets salg vil innbringe ca kr 20.000,- til Napern, noe de (og vi) vil være 
svært godt fornøyd med. Det beste med dette sett fra Naperns side, er at 
vår innsats gir dem et bidrag som de kan bruke til noe EKSTRA for ungdom-
mene uten å måtte dokumentere bruken eller stå til ansvar overfor noen. 
Med andre ord så får de en «handlefrihet» som er unik i forhold til midler 
fra bevilgninger, tilskudd fra stiftelser o.l.. Så vår innsats betyr mye mer 
enn vi har tenkt over tidligere, og er egentlig «gull verdt» for dem!  

Tekst: YT   Foto: SHS 
_______________________________________________________ 

Nordisk Vennskapsloge i regi av  

Loge nr. 27 Kong Sverre 
Av. Eks Storrepr. Alf Robert Johansen 

Det første møtet mellom Loge 27 Kong Sverre og en nordisk Vennskapsloge 
fant sted 13.-14. mai 1954 i Roskilde, Danmark, med den lokale Loge 26 
Kong Hroar og Loge 112 Folkungaträdet fra Linköping i Sverige. 

I 1985 kom Loge 18 Kalevala i Helsingfors i Finland inn i samarbeidet, og 
det femte landet Island kom med i 2015 da Loge nr. 18 Ari Frodi fra Rey-
kjavik ble med. 

Helt siden starten har vi hatt nye møter hvert annet år i et nytt land, alltid 
en av de siste helgene i mai, og alltid fra fredag til søndag morgen. Det 

siste møtet var i Tønsberg 24.-26. mai 2024. 

Gjestene ankommer alltid fredag, i år var det 98 gjester (brødre med part-
nere) fra Danmark, Sverige, Finland og Island. Våre egne brødre er på for-
hånd tildelt hvilke av gjestene verten skal hente på hotellet kl. 18. 

 

 

 

 

 

 

 

Gjestene (gjerne et par fra hvert land) transporteres til vertens hus, ser-
veres en lett middag med god drikke, og leveres på hotellet før kl. 23. Slik 
knyttes gode vennskaps bånd over grensene. 

Lørdag var det enkelt program på formiddagen (i år besøk på Kystkultur-
senteret), kl. 15 møter alle brødrene fra alle land i logesalen (vi arrangerte  
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transport med busser fra hotellet til Logegården). Vi har alltid en innvielse 
(O+) møte ved en slik anledning. Vi hadde klar en kandidat, og han ble behørig 
innviet i Loge 27 Kong Sverre. 

Det må sies at det var en rekordvarm maidag med stekende sol, og med over 
80 brødre i salen ble det meget varmt. En av våre danske brødre svimte av, så 
vi måtte kutte ned på seremonien. Men det gikk bra. Kl. 18 var alle på hotellet 
med partnere, og det ble servert bobler 

m.m.  

Det var også gruppebilde og livlige samtaler i bakgården på hotellet i ly for 
solen. Kl. 19 startet gallamiddagen, den avsluttet kl. 23. 

Søndag morgen møtte mange av vertene opp på hotellet for å ta farvel med 
sine nye nordis- ke venner, avreise 
mellom kl. 10-11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     _____________________________________________________     

Innsamling av brukte småbatterier 

De fleste av oss leverer de brukte små-
batteriene på kolonialbutikken, men det 
er også en annen mulighet for å bli kvitt 
dem.  

 
I trappa fra «kjøkkeninngangen» på Or-
denshuset, ved siden av søppelboksene, 
står det en boks som er til dette bruk. 
Det er nok lurt å sette tape over polene 
før de blir kastet. 
ÅBE 

 

Nordiske gjester hjemme fredag kveld. Dette er et par 
fra Danmark, et par fra Island, en enslig fra Finland, en 
enslig fra Sverige, og vertskapet (forfatter med kone) 
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Nytt fra OF Museet. 
Det «drypper» til stadighet inn ting til  
Museet, og det er en stor glede.  
Sist fikk vi et eks. av et armbåndsur som  
er i salg til inntekt for Landssaken 
2024-26, i regi av loge 48 Færder.  
Noe mer har vi plass for enda, men noe  
må ligge på vent, til det byr seg en  
anledning til å vise det frem. 
Noen omvisninger har det blitt det siste  
året, og de som har vært her, har gitt  
gode tilbakemeldinger og vært litt  
overrasket over hva som er samlet innen- 
For veggene. 
Her går tankene til de som i sin tid ofret 
nattesøvnen, for å få kjøpt Odd Fellow- 
relaterte ting fra andre land og gitt det  
til Museet. Dere har etterlatt dere  
mange gode minner. 
Ett poeng er om det kunne være interesse for å 
danne en støtteforening for OF Museet. Det er en 
slik forening for Museet i Storlogen, så hvorfor ikke? 
ÅBE  

 

Odd Fellow Rebakka emaljert medlems pins. 

 

       Nålen er gitt til Museet av Odd Håvard Bjørklund i 
       Loge 48 Færder.  

       Gått i arv fra: Br. Odd Håvard Bjørklund, loge 48  
       Færder, Sandefjord 2024. Br. Henning Audun  
       Risdal, loge 5 Vesterlen, Stavanger 1990. 

       OF Vancouver Lodge no 8, Canada (etablert 1867)  
      1443 West 8th Avenue, BC, Canada, British  

          Columbia.  
       Epost: info@vancouveroddfellows.ca 

Odd Fellow armbåndsur 



                                                       Kongshaug-nytt  Nr. 3 2024  Årgang 36                                             19                                                                                               

 

Svein Harald Sataslaatten fyller 70 år. 
Svein Harald er født på Lillehammer sykehus 12. september 1954, ikke 1964 
som det står i vår Matrikkel. Han er nr. to i en søskenflokk på fire, de andre 
tre er jenter som alle er Rebekkasøstre. De bodde på Gjøvik, men etter tre 
år på barneskolen, ble det flytting til Steinkjer, og videre til Arendal i 1969. 
Han ble sjømann i 1971, fikk hyre som byssegutt hos Ugland rederi, fortsatte 
på sjøen til 1999, bortsett fra perioden 1987-92 hvor han var ansatt i Aur-
skog/Høland kommune, teknisk etat, vann og avløp. 
Seilte til 1999, da han ble avmønstret grunnet nakkeskade. Flyttet til Sande-
fjord 1995, hadde truffet Berit, de giftet seg og fikk en sønn som nå er i 
ferd med å bli medlem i vår loge. 
Han hadde utdannet seg i kokkebransjen, Kokk og Stuertskole, Oslo, med tre 
måneders kurs 1973, videre Stuertskole 1977-78. 
Tre måneders omskolering i Vann og avløp i Brumundal 1991. 

Logearbeid: 
Han ble innviet 1983 i Loge Terje Vigen i Arendal, og med i Torungen broder-
forening før de stiftet loge 107 Torungen i 1983. 
1988-96 medlem av loge nr. 92 Romerike og overført til loge 15 Kongshaug 
1996. 
Han har hatt følgende verv i loger: Indre Vakt, Inspektør Ass. Seremonimes-
ter tre perioder, UM, OM, Eks OM og er aktivt med som Seremonimester nå. 
I Leiren ble han opptatt i Leir nr. 14 Sørland 1988, videre 1990 Leir nr. 1 
Norge og så i Leir nr. 8 Vestfold 1996. Her har han vært Veiviser og 2. HM. 
Han var redaktør for Kongshaug nytt fra 1999 til 2006. 
Han har mottatt 25 og 40 års VeJu. 

Vi ønsker vel overstått 70-års dag, og videre lykke til på Odd Fellow-veien. 
ÅBE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Hjemme hos jubilanten Jubilanten, Svein Harald, med to gaver. 
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  Vi gratulerer 
 
 

 

 

 

12. sept. Svein Harald Sataslaatten 70 år 

 

 

 
 

15. sept. Hans Kristian Barstad  75 år 

 

 

 
 

26. okt. Bjørn Olav Olsen    70 år 

 

 

 

 

24. nov. Åge Bernhard Eriksen   85 år 
 

_______________________________________________________ 

 

 

 

”Høstinntrykk” 
 

 

 

Foto: Øystein Mathisen 
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         HØSTSEMINAR NOFA VESTFOLD OG TELEMARK 

         LØRDAG 2.NOVEMBER KL. 11.00 TIL CA. KL.15.00. 

              I ORDENSLOKALENE I PORSGRUNN 
 

      ADRESSE: SVERRESGT. 9. PORSGRUNN 
 

Som de fleste er innforstått med endret NOFA Vestfold sitt navn til NOFA Vestfold og  

Telemark våren 2023. 

Våre seminarer har siden oppstart blitt avholdt i ordenshuset i Sandefjord. 

Denne høsten prøver vi noe nytt! 

Seminaret 2.november blir holdt i ordenslokalene i Porsgrunn. 
 

Kjære søstre og brødre! 

Rådet i Vestfold og Telemark har gleden av å invitere alle søstre og brødre, m/ledsagere, i 

distrikt nr. 5 Telemark og distrikt nr. 8 Vestfold til et spennende og innholdsrikt seminar. 

 

Foredragsholderne på høstens seminar blir sjefsredaktør i Telemarksavisa, Ove Mellingen. 

Han er kjent som en fargerik og frittalende foredragsholder. Hans tema er «Verdier i vår tid». 

Eks Storrepresentant Leif Ek fra OF loge nr. 36 Sam Eide vil fremføre karikaturen «Rallaren». 

Dette er et skuespill som forteller oss om Hydros første utbygging av industrieventyret på 

Rukan. 

Telemark Odd Fellow kor har takket ja til å underholde på seminaret. 

Koret har et bredt repertoar som vi håper og tror vil «fenge sitt publikum»! 
 

Det serveres en enkel lunch: Karbonadesmørbrød og kaffe. 
 

Deltakeravgift kr. 200,00 innbetales til NOFA Vestfolds konto 1503 88 54922 innen 

25.oktober. Innbetaling er påmelding. Husk: Oppgi navn og logenr. 
 

Antrekk for søstre og brødre: Logeantrekk. 

Ledsagere: Pent antrekk 

 

Vi ser frem til å kunne møtes. 

VEL MØTT! 

Med søsterlig hilsen i Vennskap, Kjærlighet og Sannhet 

 

 

 

 

for NOFA Vestfold og Telemark 

Greta Gjerde Christiansen 

Leder Nofa Vestfold og Telemark 
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       ”Bilder fra en høsttur” 
 

                 Bilder av Per Næss. 
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Vi utfører oppdrag i Vestfold innen rehabilitering, 

snekring, belistning, legging av parkett, maling 

Helgerødvn. 50   3228 SANDEFJORD 

Tel. 21423650/90595107 

E-post: post@vestlyvedlikehold.no 

 

- Senteret for proffene og for 

deg som er opptatt av kvalitet! 

 Flis m./tilbehør 

 Maling, tapet og gulv m./

tilbehør 

 Kvalitetsvask 

 Lister, terassegulv, søyler 

m.m 

 Hågasletta 2, 3236 SandefjordTele-

fon:3347777 

 

Kontakt oss for oppdrag innen: 

Utvendig og innvendig maling, 

Våtromsarbeider og legging av 

gulvbelegg. 

Adresse: Nordre Kullerød 17 C , 3241 SANDEFJORD 

Telefon: 33 47 91 10, e-post: oesten@bjorvik-haugen.no 

Løftespesialisten 

Ragnar Allum 

E-mail : ragnar.allum@sis-sandefjord.no 

Mobiltlf. : 90 93 00 35  - Privat tlf. : 33 47 42 74 

Kontroll og sertifisering av : 

Kraner og løfteutstyr 

SIS-Sandefjord AS 

Raveien 191 B 

Postboks 2046,  3202 Sandefjord 

 

I N N T E K T E N E  F R A  

 A N N O N S E N E  G Å R  T I L  
G O D E  

 S O S I A L E  F O R M Å L !  

 

. . . O G  D E T  E R  P L A S S  
T I L  F L E R E  A N N O N -

S E R  ! !  

mailto:ragnar.allum@sis-sandefjord.no
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I redaksjonen: 

Redaktør: Herold Åge B. Eriksen, abe-eri@online.no 

Lay-out:Trond O. Gundersen, trogun@sfjbb.net/  

Christian Holte-Nilssen, chr.honi@gmail.com 

Øvrige medlemmer i Nevnd for redaksjonelt arbeid:  Yngve Trydal, 
Kjell A. Olsen, Rolf Sætre , Olav Lars Løvoll, og Gunnar Jensen 

OKTOBER 

Oktober er haustgul lauvskog 

og snøydde åkrar og blakke bøar. 

Oktober er månad med vinterdagen 

og løne vottar på primstaven. 

Oktober ber med seg vind og væte 

og mørke kveldar med innesæte. 

 

Johan Veka 

Foto: CHN 

HØSTVEGG! 


